
Gesundheit

Alles auf einen Blick
Die Leistungen von 
Zahnvorsorge DENT.  Tarif 2013

1.482,64 EUR

– 672,76 EUR 

= 809,88 EUR

= 137,12 EUR

– 672,76 EUR

Kosten für eine Brücke 
im Frontbereich

Gesamtkosten

Festzuschuss der Krankenkasse

Eigenanteil ohne 
Zahnvorsorge DENT

Verbleibende Eigenbeteiligung

Kostenzuschuss 
Zahnvorsorge DENT

Beispielrechnung

Gerade beim Zahnersatz müssen gesetzlich Kran-
kenversicherte oft mit hohen Zuzahlungen rechnen. 
Wer seine Zähne dauerhaft schön und gesund er-
halten möchte, sollte deshalb rechtzeitig vorsorgen.

Die gesetzlichen Krankenkassen zahlen heute nur 
noch einen Festzuschuss. Versicherte erhalten 
damit nur 50 % der Kosten einer einfachen Regel-
versorgung. Wer jährlich zur Zahnvorsorge geht, 
erhält etwas mehr, aber der Rest muss aus eige-
ner Tasche bezahlt werden. Zahnvorsorge DENT, 
die günstige private Zusatzversicherung, schützt 
vor unvorhersehbaren Kosten: AXA verdoppelt 
den Festzuschuss der gesetzlichen Krankenkasse. 
Versicherte verringern so ihren Eigenanteil deutlich.

Wer kann sich versichern?
Alle, die bei einer gesetzlichen Krankenkasse 
versichert sind, können Zahnvorsorge DENT als 
Ergänzungsversicherung abschließen.

Bausteine für Prophylaxe und 
Zusatzleistungen
Zahnvorsorge DENT bietet Absicherung bei Zahn-
ersatz. Mit den Bausteinen Inlay und Smile lässt 

sich dieser Schutz um wertvolle zusätzliche Leis-
tungen ergänzen. Die im Folgenden aufgeführten 
Erstattungen gelten inklusive der Vorleistung durch 
die gesetzliche Krankenversicherung.

Zahnvorsorge DENT Inlay
Die Erstattung beträgt

 ■ 50 % für Inlays (bis zu 500 Euro im Jahr)

 ■ 25 % für Zahnprophylaxe / professionelle 
Zahnreinigung (bis zu 40 Euro im Jahr)

Zahnvorsorge DENT Smile
Die Erstattung beträgt

 ■ 50 % für Zahnbehandlungen wie Kunststoff-
füllungen oder besondere Wurzel- und Parodon-
tosebehandlungen

 ■ 50 % für kieferorthopädische Behandlungen 
von Kindern bis 18 Jahre, sofern die gesetz-
liche Krankenkasse hierfür keine Leistungen 
vorsieht (bis zu 500 Euro pro Maßnahme)

 ■ 25 % für Zahnprophylaxe / professionelle 
Zahnreinigung (bis zu 40 Euro im Jahr)

 

Gesamtkosten

Festzuschuss der Krankenkasse

Eigenanteil ohne 
Zahnvorsorge DENT

Verbleibende Eigenbeteiligung

Kostenzuschuss 
Zahnvorsorge DENT

563,43 EUR

– 42,99 EUR

= 520,44 EUR

= 281,72 EUR

– 238,73 EUR 

Kosten für ein Inlay

Ein Kunde mit dem Tarif DENT Inlay benötigt 
nach 4 Jahren ein Inlay

Beispielrechnung

Ein Zahnvorsorge DENT Kunde benötigt 
nach 4 Jahren eine Brücke
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AXA Krankenversicherung AG, 50592 Köln
www.AXA.de

Leistungen / Erstattung
Innerhalb der ersten 48 Monate sind die Leis-
tungen wie folgt begrenzt: in den ersten 12 Mo-
naten insgesamt bis zu 300 Euro, in den ersten 
24 Monaten insgesamt bis zu 600 Euro, in den ers-
ten 36 Monaten insgesamt bis zu 900 Euro, in den 
ersten 48 Monaten insgesamt bis zu 1.200 Euro. 
Die Begrenzungen gelten jeweils pro Tarif und 
Baustein. Sie gelten nicht bei einem Unfall. 

Überzeugende Konditionen
 ■ Jeder kann sich günstig versichern – ganz gleich, 
ob Kind, Jugendlicher oder Erwachsener.

 ■ Keine Gesundheitsprüfung 

 ■ Keine Altersbegrenzung

 ■ Der Versicherungsschutz gilt direkt ab Vertrags-
abschluss. Ausgenommen sind fehlende Zähne 
und bereits angeratene Behandlungen.

Finanzieller Schutz zum fairen Preis
Die Tabelle zeigt, wie günstig eine private Zusatz-
versicherung mit Zahnvorsorge DENT ist.

Monatliche Beiträge

Alter* DENT DENT Inlay DENT Smile

  0 – 20 2,50 EUR 0,29 EUR 6,61 EUR

21 – 40 7,40 EUR 1,73 EUR 2,19 EUR

41 – 60 9,70 EUR 2,67 EUR 2,30 EUR

  Ab 61 12,80 EUR 3,25 EUR 2,31 EUR

*Als Eintrittsalter gilt die Differenz zwischen dem Beginnjahr der 
Versicherung und dem Geburtsjahr. Für Personen, die das 20., 40. 
bzw. 60. Lebensjahr vollenden, ist ab Beginn des folgenden Kalender-
jahres der nächsthöhere Beitrag zu zahlen.

TIPP: Bei regelmäßiger Zahnvorsorge 
erhöht sich der Festzuschuss der Kran-

kenkasse und damit auch die Leistung von 
Zahnvorsorge DENT.

Zahnvorsorge DENT 
sorgt für gesunde Zähne – 
AXA ist deshalb Mitglied der 
Aktion zahnfreundlich e. V.


